[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.08.2017 года № 52
г. Верхний Тагил
   О проведении Дня солидарности в борьбе с терроризмом на территории городского округа Верхний Тагил.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ (ред.06.07.2016 г.) «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ (ред. 03.07. 2016 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 15.02.2006 г. № 116 (ред.26.12.2015г.) «О мерах по противодействию терроризму»,  в целях обеспечения деятельности по противодействию терроризму в городском округе Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории городского округа Верхний Тагил 02-04 сентября 2017 года День солидарности в борьбе с терроризмом.
2. Информировать МОтд МВД России «Кировградское» о запланированных общественно-политических, культурных и спортивных мероприятиях (далее - массовые мероприятия).

3. Обеспечить размещение в СМИ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных материалов об освещении хода подготовки и проведения Дня солидарности в борьбе с терроризмом.
4. Утвердить:

4.1. План мероприятий, проводимых в ходе Дня солидарности в борьбе с терроризмом;
4.2. Форму отчета о мероприятиях, запланированных и проведенных в рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом (прилагается).
5. МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил» (Трониной Е.П.), МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил» (Королько Е.В.) организовать мероприятия приуроченные ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
6. Предоставить 5 сентября 2017 года в администрацию городского округа Верхний Тагил итоговые отчеты о проведении Дня солидарности в борьбе с терроризмом.
7. Ведущему специалисту по ГО и ЧС, мобилизационной работе администрации   городского   округа  Верхний  Тагил  Мозжановой Е.В.  в  срок   до

6 сентября 2017 года направить в адрес Администрации Горнозаводского управленческого округа информацию о принятых мерах и результатах проведении Дня солидарности в борьбе с терроризмом.
8. Опубликовать данное постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил.

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Упорову И.Г.
Глава городского округа
                                                            С.Г. Калинин
Верхний Тагил